ATA DA 7ª REUNIÃO
DA COMISSÃO NACIONAL DOCENTE DO

SINASEFE

Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove

horas e trinta minutos, a Comissão Nacional Docente do Sindicato Nacional dos

Servidores Federais da Educação Básica, Profissional e Tecnológica –

SINASEFE deu início a sua 4ª Reunião remotamente pelo aplicativo Meet. A

pauta aprovada por consenso foi a seguinte: Compilados das reinvidicações

específicas dos ex-territórios, dos docentes vinculados ao ministério da

defesa, das demandas sobre carreira dos encontros de carreira e de

mulheres. Estiveram presentes nesta reunião os membros: Antonildo Santos

Pereira, Amália Cardona Leites, Flavia Takahashi, Pedro Luiz Teixeira de

Camargo, Lourdes Raffaela Florêncio e Fernando Moraes de Oliveira. Antes de

começar o ponto Antonildo faz alguns informes a respeito da proposta de

Carreira da CND e de possíveis datas para a realização do GT Carreiras do

Sinasefe Nacional. Em seguida deu inicio a discussão do ponto em pauta onde

a Amália fez um abordagem geral sobre a compilação do documento e todas/os

entraram no consenso do documento conter apenas as propostas que serão

enviadas para o Governo. A Flavia falou sobre compilado das demandas dos Ex-

Territórios e que iria repassar para Antonildo colocar no documento em

construção. A Rafaela ficou responsável de conversar com a Amália para se

fazer as correções finais do documento.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por

mim, Antonildo Santos Pereira, e após lida e aprovada será assinada por demais

membros presentes da CND./////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////////////